Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

    № 10-3

                     20.10.2022 г.

О проведении фестиваля художественной

самодеятельности профсоюзных коллективов
ФПО ТО «Я люблю тебя, Россия!»
_______________________________________

В целях совершенствования организации культурно-досуговой деятельности, развития патриотического воспитания, инициативы и творчества работников предприятий и учреждений

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 23 декабря 2022 года фестиваль художественной самодеятельности профсоюзных коллективов «Я люблю тебя, Россия!».

2. Утвердить Положение о фестивале художественной самодеятельности профсоюзных коллективов (приложение № 1) и состав оргкомитета по его проведению (приложение № 2).

3. Предложить членским организациям ФПО ТО принять участие в фестивале.

4. Отделу организационно – массовой работы (Е.В. Цой) совместно с Молодежным советом ФПО ТО (А.Я. Малышенко) провести организаторскую работу по обеспечению проведения фестиваля и оказанию методической помощи членским организациям.

5. Финансовому отделу ФПО ТО (Е.Н. Оболтина) выделить 80 000,0 (Восемьдесят тысяч) рублей на организацию фестиваля и награждение его победителей и участников (приложение № 5).

 Председатель ФПО ТО

                                    П.З. Брекотнин

                                                                                                                      Приложение №1

                                                                                                           к постановлению Президиума

                                                                                                         ФПО ТО от 20.10.2022г. № 10-3
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фестиваля художественной самодеятельности профсоюзных коллективов
1. Цели и задачи.
1.1. Фестиваль художественной самодеятельности профсоюзных коллективов (далее - фестиваль) проводится с целью развития художественно-музыкального творчества самодеятельных авторов, представляющих членские организации ФПО ТО, помощи изыскания невостребованного творческого потенциала, новых форм самореализации и самовыражения, фантазии, инициативы и стремления к активной творческой деятельности работников предприятий и учреждений;
1.2. Формирования у молодежи активной гражданской позиции, патриотизма и ее озвучивание через песенное и поэтическое творчество;
1.3. Выявления новых, активных, талантливых людей, предоставление им возможностей для реализации деловых и творческих способностей;
1.4. Популяризации и пропаганды авторской песни и поэзии, прославляющей человека труда;
1.5.  Сплочения коллективов, повышения имиджа профсоюзных организаций, поднятия корпоративного духа трудящихся;
1.6. Выявления кандидатов для участия в фестивалях, конкурсах агитбригад, которые организует ФНПР.
2. Организаторы.
2.1. Организатором конкурса является Союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области». Непосредственное руководство фестивалем осуществляет оргкомитет (Приложение № 2).
3. Финансирование.
3.1. Финансирование фестиваля осуществляется за счет средств

ФПО ТО.

3.2. Допускается спонсорская помощь и поддержка сторонних организаций.

4. Участники.
4.1. В фестивале могут принимать участие творческие коллективы, поэты, авторы текстов на известные мелодии, авторы текстов и музыки к песням собственного сочинения - работники организаций и члены их семей (в составе творческой группы) любых возрастных категорий.
4.2. В состав творческих групп, при необходимости - по согласованию с оргкомитетом, допускаются участники – члены семей, не являющиеся членами профсоюза.
5. Условия и порядок проведения фестиваля.
5.1. Фестиваль проводится 23 декабря 2022 года в 16.00ч в Доме союзов, большой зал;
5.2 Фестиваль включает следующие жанровые номинации:

- профсоюзный пиар;

- авторская песня (авторский текст и музыка);

- чтецы (в том числе авторская поэзия);

- хореографические номера;

- вокальные коллективы;

- номера оригинального жанра.

5.3. Продолжительность выступления до 7 минут, порядок выступления определяется организаторами фестиваля, количество участников каждого коллектива – не более 10 человек;
5.4. Заявки на участие в фестивале принимаются оргкомитетом
(г. Томск, пр. Ленина, 55, офис 405, omr@fpoto.tomsk.ru) до 10 декабря 2022г.

5.5   Форма заявки прилагается (Приложение №3,4)
6. Конкурсная комиссия и критерии оценок.
6.1. Конкурсную комиссию (далее жюри) составляют эксперты, приглашенные организаторами фестиваля;
6.2. Каждый член жюри оценивает:
-  сценическую культуру;

- мастерство исполнения и вокальные данные;

- выраженную авторскую позицию, эмоциональный настрой;

- мастерство создания художественного образа.
6.3. Выступления участников фестиваля жюри оценивает в баллах. Победители определяются по максимуму набранных баллов. Решающее слово остается за председателем жюри. Решение жюри обсуждению не подлежит.
7. Награждение.
7.1 Награждение всех участников состоится по окончании фестиваля.

7.2. Победителям и призерам фестиваля вручаются Дипломы ФПО ТО и денежные премии, участникам фестиваля - благодарственные письма ФПО ТО и подарки.
                                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                           к постановлению Президиума

                                                                                                         ФПО ТО от 20.10.2022г. № 10-3
С О С Т А В

оргкомитета по проведению фестиваля художественной

самодеятельности профсоюзных

коллективов

	1.

2.
	Брекотнин П.З.

Дмитриев М.С.
	- Председатель Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области»

- председатель Томской областной общественной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания

	3.
	Малышенко А.Я.
	Руководитель информационного центра -главный редактор газеты «Действие»
Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области»

	4.
	Мерзляков О.Э..
	- председатель Томской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки
Российской Федерации

	5.
	Старцева Л.М.
	- председатель Томской областной организации Общероссийского профсоюза работников культуры

	6.
	Теркина Л.Т.
	- председатель Томской областной организации общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

	6.
	Цой Е.В.
	- заведующий отделом оргмассовой работы ФПО ТО

                                                                                                                Приложение № 3

                                                                                                       к постановлению Президиума

                                                                                                                ФПО ТО от 20.10.2022г. № 10-3

Заявка

на участие в фестивале художественной самодеятельности профсоюзных коллективов

1. Ф.И.О. _______________________________________________________

2. Возраст

3. Организация _______________________________________________
4. Контактные телефоны:
 рабочий
         мобильный________________________

5. Номинация __________________________________________________
6. Названия произведений:
1.  _______________________________
2. _______________________________

                                                                                                                     Приложение № 4

                                                                                                          к постановлению Президиума

                                                                                                                 ФПО ТО от 20.10.2022г. № 10-3
Заявка

на технические средства,

 необходимые для представления коллектива (участника) в программе фестиваля

1. Название организации, название коллектива

2. Микрофоны (кол-во шт.)

3. Дата и время для проведения репетиции (для согласования с организаторами)
4. Другое

                                                                                                                      Приложение № 5

                                                                                                          к постановлению Президиума

                                                                                                                  ФПО ТО от 20.10.2022г. № 10-4
Смета

на проведение фестиваля художественной самодеятельности
профсоюзных коллективов

	Статьи расходов

	Сумма (руб.)

	1. Награждение победителей фестиваля
	15 000

	в том числе:

	I место
	7000

	II место
	5000

	III место
	3000

	2. Поощрительные призы
	22 000

	3. Оформление зала
	6 000

	4. Чайный стол
	37 000

	Итого:
	80 000

    Главный бухгалтер ФПО ТО                                           Е.Н. Оболтина